- 1 -

2022 年８月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ピ リ ッ ツ

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 CEO 和田 順児

 (コード番号：4174 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 C F O 永 山  亨

 (TEL 03-6690-9870)

非上場の親会社等の決算情報に関するお知らせ

 当社の親会社等である株式会社 UDS の 2022 年５月期の決算内容につきまして、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．親会社等の概要（2022 年５月 31 日現在）

（１） 名 称 株式会社 UDS

（２） 住 所 埼玉県さいたま市南区文蔵３丁目１１番９号

（３） 代 表 者 代表取締役社長 高橋 仁美

（４） 主な事業内容 自動車教習所の経営

（５） 資 本 金 21 百万円

（６） 議決権所有割合 39.1％（内、間接所有割合 39.1％）

- 2 -

２．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、および役員の状況

（１）株式の所有者別状況

2022 年５月 31 日現在

株主数(人) － － － 2 － － 10 12 －

所有株式数

(株)
－ － － 2,160 － － 41,470 43,630 430

所有株式数

の割合(％)
－ － － 4.95 － － 95.0 100.0 －

計

単元未

満株式

の状況

(株)

株式の状況

区分

外国法人等

政府及び

地方公共

団体

金融機関
金融商品

取引業者

その他の

法人 個人以外 個人

個人その

他

(注)自己株式 357 株は、「個人その他」に、「単元未満株式の状況」に 57 株含まれております。

（２）大株主の状況

2022 年５月 31 日現在

氏名又は名称 住所 所有株式数(株)
発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(％)

高橋　一貢 東京都港区 16,544 37.92%

高橋　仁美 埼玉県さいたま市浦和区 16,099 36.90%

- 3 -

（３）役員の状況

役職名 氏名

取締役会長
 高橋　一貢

(1956 年 11 月 26 日)

 1987 年

 2000 年

 2017 年

 当社取締役就任

 当社代表取締役社長就任

 当社取締役会長就任（現任）

代表取締役

社長

 高橋 仁美

（1982 年 12 月 3 日）
 2019年

 当社取締役就任

 当社代表取締役就任（現任）

取締役
 遠山 秀一

（1949 年 1 月 30 日）

 1991年

 2008 年

 2014 年

株式会社遠山鉄工所代表取締役就任

当社取締役就任（現任）

川口信用金庫非常勤理事（現任）

株式会社遠山鉄工所取締役会長就任（現

任）

取締役
 佐藤 由子

（1952 年 11 月 16 日）

 2000 年

 2017 年

 2020 年

当社取締役就任

当社取締役退任

当社監査役就任

当社監査役退任

当社取締役就任（現任）

取締役
 平澤 永子

（1954 年 3 月 22 日）

 2013 年

 2014 年

当社取締役就任（現任）

愛国総業株式会社代表取締役就任

監査役
 今井 昭夫

（1947 年 2 月 6 日）

 1990 年

 1997 年

 2016 年

 2020 年

税理士登録

今井会計事務所設立

税理士法人今井会計事務所代表社員就任

（現任）

当社監査役就任（現任）

略歴

- 4 -

３．親会社等の財務諸表

（１）貸借対照表（2022 年５月 31 日現在）                  （単位：千円）

【流動資産】 1,051,947 【流動負債】 411,297

現金及び預金 750,570 短期借入金 160,000

貸付金 245,852 その他 251,297

その他 55,523 【固定負債】 21,149

【固定資産】 1,484,956 負債の部計 432,446

（有形固定資産） 1,293,038

（無形固定資産） 3,040

（投資その他資産） 188,877 【株主資本】 2,104,457

（資本金） 21,815

（資本余剰金） 120,608

（利益余剰金） 1,985,917

（その他利益余剰金） 1,980,463

（自己株式） △23,883

純資産の部計 2,104,457

資産の部計 2,536,903 負債・純資産の部計 2,536,903

資産の部 負債の部

純資産の部

（２）損益計算書（2021 年６月１日 至 2022 年５月 31 日）          （単位：千円）

科目

【売上高】

売上総利益

【販管費及び一般管理費】

営業利益

【営業外収益】

【営業外費用】

経常利益

【特別利益】

【特別損失】

税引前当期純利益

法人税等

当期純利益 120,968

956,383

794,082

162,301

2,030

173,507

174,285

53,317

金額

956,383

13,235

778

以 上